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Résultats définitifs de la session 2018
du BTS (Brevet de Technicien Supérieur)
- Académie de Grenoble -

(y compris les dipldmes agricoles BTSA)

» 6 167 lauréats pour le BTS ala session 2018

Avec 7 992 candidats présents et 6 167 candidats admis, le taux de réussite au brevet de
technicien supérieur s’établit a 77,2 %.

Sur un an, il baisse de 0,5 point, sous l'effet d’'une diminution de la réussite, aussi bien en
BTS non agricole (- 0,5 point) gqu’en BTS agricole (-0,7 point).

(N.B. : les BTS non agricoles seront dénommés BTS et les BTS agricoles BTSA dans la suite du texte.)

Evolution du taux de réussite des BTS dans l'académie de Grenoble
- sessions 2015 a 2018 -
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Cette tendance se retrouve au plan national, ou le taux de réussite recule de 0,7 point pour
'ensemble des BTS a la session 2018, la moindre réussite affectant aussi bien les BTS que
les BTSA (respectivement -0,7 point et -0,1 point).
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la France métropolitaine + Dom
- sessions 2015 4 2018 -

78% 77,7%

2 77,1% 76,9% 77,2%
2 77%
2 76%
é 0 75,2% 74,5%
0,

x 1% 4,1% 4,1% s
s 7%

73%

2015 2016 2017 2018

EGrenoble  OFrance Metropolitaine et DOM
Source : MEN-MESRI et Agriculture

—_
POUR L'ECOLE
Edition : JUILLET 2019

DE LA CONFIANCE
—



» Le poids respectif des deux types de brevet de technicien supérieur reste quasiment
stable sur un an : 88,9% des diplémés pour le BTS (+0,6%) et 11,1% pour le BTSA (-0,6%).

Evolution du taux de réussite au BTS et au BTSA dans I’académie de Grenoble et pour la
France entiére - session 2015 a 2018.

2015 2016 2017 2018
présents i admis i%réussite| présents | admis i%réussite| présents | admis i%réussite| présents | admis (% réussite
BTS Grenoble 7129 5474 76,8%) 6968 5365 77,0% 7158 5552 776% 7118 5485 77,1%
France entiere | 165700 | 122 226 73,8%| 165550 | 122457 74,0%| 166 209 | 124 978 75,2%| 166 845 ¢ 124277 74,5%
BTSA Grenoble 921 735 79,8% 915 695 76,0% 931 733¢  78,7% 874 682 78,0%
Franceentiere | 13911 { 10917 { 78,5%| 14058 | 10687 | 76,0%| 14390} 10766 | 748%| 14468} 10813 74,7%
TOTAL Grenoble 8050i 6209 771% 7883 6060; 769%| 8089 6285 111% 7992; 6167 712%
BTS France entiere | 179611 | 133143 74,1%| 179608 | 133 144 74,1%| 180599 | 135744 752%| 181313 ¢ 135090 74,5%
Source : MEN-MESRI et Agriculture
» Deux tiers des diplomés dans le domaine des services
Dans I'académie de Grenoble, le domaine des services regroupe plus des deux tiers des
candidats (67,0%) et prés des deux tiers des admis (66,3%). La réussite globale des
candidats y est légérement moindre (76,4%) que dans le domaine de la production (78,8%).
Dans I'ensemble, le succeés des candidats de 'académie reste supérieur de 2,7 points a la
moyenne nationale : +2,9 points dans le domaine des services et +1,9 points dans le domaine
de la production.
Résultats au BTS y compris DCESF et au BTSA par sexe et catégorie de spécialité pour
I'académie de Grenoble et la France entiére a la session de 2018.
Académie de Grenoble France entiére
, Admis Taux de réussite (%) , Admis Taux de réussite (%)
Présents - - Présents - -
Total | % defilles| Total | Filles [Gargons Total | % defilles| Total | Filles [Gargons
BTS YC PRODUCTION 1832 1447 13,2%| 79,0%| 87,6%| 77,8%| 41651 32340 16,8%| 77,6%| 86,4%| 76,1%
DCESE SERVICES 5286( 4038 64,0% 76,4%| 788%| 72,4%|125194| 91937 63,8%| 73,4%| 757%| 69,7%
TOTAL 7118] 5485 50,6%| 77,1%| 79,4%| 74,8%|166 845|124 277 51,6%| 745%| 765%| 724%
BTS PRODUCTION 808 632 454%| 78,2%| 88,6%| 713%| 13311 9928 39,8%| 74,6%| 81,0%| 70,9%
AGRICOLE SERVICES 66 50 28,0% 758%| 875%| 72,0%| 1157 885 46,8%| 76,5%| 78,7%| 74,6%
TOTAL 874 682 441%| 78,0%| 885%| 71,3%| 14468| 10813 404%| 74,7%| 808%| 71,1%
TOTAL PRODUCTION 2640 2079 23,0% 78,8%| 882%| 76,3%| 54962| 42268 222%| 76,9%| 84,0%| 751%
DES BTS SERVICES 5352( 4088 63,6%| 76,4%| 789%| 72,4%|126351| 92822 63,6% 73,5%| 758%| 69,8%
TOTAL 7992 6167 499%| 772%| 80,2%| 74,4%|181313|135090 50,7%| 745%| 768%| 72,3%

Source : MEN-MESRI et Agriculture

La part des filles parmi les admis est de 49,9%, soit +0,9 % sur un an. Dans le domaine de
la production, leur proportion progresse légerement, mais reste nettement minoritaire (23,0%
du total), tandis qu’elle demeure trés majoritaire dans le domaine des services (63,6% du
total). Leur réussite globale est sensiblement supérieure a celle des garcons dans le domaine
de la production (+11,9 points), comme dans le domaine des services (+6,5 points), tout
comme au plan national (+8,9 points et +6,0 points respectivement).




» 60,8% de scolaires parmi les admis a la session 2018 et 48,6% des admis issus du
secteur public

Les scolaires représentent 60,8% des admis, les apprentis 18,9%, les candidats issus de la
formation continue 14,0% et les autres candidats (individuels, CNED) 6,3%. Sur un an, la
proportion de lauréats scolaires diminue modérément (-1,1%), alors que celle des lauréats
issus de la formation continue et de I'apprentissage augmente légérement (+0,2% et +0,8%).

Les diplémeés issus du secteur public représentent 48,6% du total et ceux issus du secteur
privé 46,1%, tandis que les individuels représentent 5,3%.

Au plan national, le poids des scolaires est plus élevé (65,4% du total), en raison d’un poids
plus faible des apprentis (17,1%) et des candidats individuels et CNED (3,7%). En revanche,
la part des admis issus du secteur public est plus élevée (52,5% contre 42,2% pour le privé).

Résultats au BTS y compris DCESF et au BTSA a la session 2018 par catégorie de spécialité
et secteur pour l'académie de Grenoble.

> 39,8% des lauréats sont issus d’un baccalauréat technologique, 27,0% d’un
baccalauréat professionnel et 27,0% d’un baccalauréat général

La proportion de bacheliers technologiques parmi les admis au BTS (hors BTSA) continue sa
progression pour la session 2018 (39,8% apres 38,4% en 2017 et 37,8% en 2016), tandis
gue la part des bacheliers professionnels et généraux diminue respectivement de -1,0% et -
0,6% sur un an.

Le taux de réussite a 'examen des bacheliers professionnels reste nettement plus faible que
celui des candidats issus d’'un baccalauréat général ou technologique (63,0% contre 88,5%
et 82,7% respectivement).

Au niveau national, la part des bacheliers technologiques et celle des bacheliers
professionnels parmi les admis au BTS a la session 2018 (hors BTSA) diminue tres
légerement de 38,0% a 37,9% et de 26,4% a 26,2% respectivement entre les sessions 2017
et 2018, tandis que la part des bacheliers généraux progresse de 30,8% a 31,1%.

PUBLIC PRIVE INDIVIDUELS TOTAL
Présents| Admis |[% Réussite|Présents| Admis |% Réussite|Présents| Admis |% Réussite [Présents| Admis |% Réussite
APPRENTIS 319 266 83,4% 945 728 77,0% 1264 994 78,6%
ENS A DISTANCE 138 59 42,8% 77 27 35,1% 215 86 40,0%
BTSYC [FORMATION CONTINUE 179 152 84,9% 915 664 72,6% 28 23 82,1%| 1122 839 74,8%
DCESF  [INDIVIDUELS 519 287 55,3% 519 287 55,3%
SCOLAIRE 2700 | 2216 82,1%| 1298 | 1063 81,9% 3998 ( 3279 82,0%
TOTAL 3336 2693 80,7%| 3235 2482 76,7% 547 310 56,7%| 7118 5485 77,1%
APPRENTIS 108 79 73,1% 114 94 82,5% 222 173 77,9%
BTS FORMATION CONTINUE 5 5 100,0% 19 16 84,2% 3 2 66,7% 27 23 85,2%
AGRICOLE INDIVIDUELS 23 13 56,5% 23 13 56,5%
SCOLAIRE 270 220 81,5% 332 253 76,2% 602 473 78,6%
TOTAL 383 304 79,4% 465 363 78,1% 26 15 57,7% 874 682 78,0%
APPRENTIS 427 345 80,8%| 1059 822 77,6% 1486 1167 78,5%
ENS A DISTANCE 138 59 42,8% 77 27 35,1% 215 86 40,0%
TOTAL DES [FORMATION CONTINUE 184 157 85,3% 934 680 72,8% 31 25 80,6%| 1149 862 75,0%
BTS INDIVIDUELS 542 300 55,4% 542 300 55,4%
SCOLAIRE 2970 2436 82,0%| 1630 1316 80,7% 4600 3752 81,6%
TOTAL 3719 2997 80,6%| 3700 2845 76,9% 573 325 56,7%| 7992 | 6167 77,2%

Source : MEN-MESRI et Agriculture




Résultats au BTS a la session 2018 par dipléme initial pour I'académie de Grenoble.

2015 2016 2017 2018

Admis  |Répartition [% Réussite [Admis |Répartition [% Réussite [Admis |Répartition |% Réussite |Admis  [Répartition |% Réussite
BAC GENERAL 1562 28,5% 89,0%| 1532 28,6% 88,1%| 1531 27,6% 90,2%| 1483 27,0% 88,5%
BAC TECHNOLOGIQUE 2156 39,4% 79,9%| 2030 37,8% 794% 2132 38,4% 81,1%| 2183 39,8% 82,7%
BAC PROFESSIONNEL 1458 26,6% 64,5% 1466 27,3% 65,7%| 1554 28,0% 65,1%| 1481 27,0% 63,0%
AUTRES DIPL. DENIV. IV 69 1,3% 66,3% 92 1,7% 63,9% 77 1,4% 61,6% 88 1,6% 62,0%
AUTRES DIPL. DENIV.V 16 0,3% 69,6% 18 0,3% 90,0% 4 0,1% 66,7% 9 0,2% 75,0%
INDETERMINE 213 3,9% 74,7% 227 4,2% 82,5%| 254 4,6% 814%| 241 4,4% 80,3%
TOTAL 5474 100,0% 76,8%| 5365 100,0% 77,0%| 5552 100,0% 77,6%| 5485 100,0% 77,1%
BTS AGRICOLE (*) 735 79,8%| 695 76,0% 733 78,7%| 682 78,0%
TOTAL DES BTS 6209 77,1%| 6060 76,9%| 6285 77,7%| 6167 77,2%

(*) Le dipléme initial n'est pas disponible pour les BTS agricoles.
Source : MEN-MESRI et Agriculture

CHAMP, SOURCES ET DEFINITION :

Champ : Tous les candidats présents a I'examen du BTS a la session 2018, y compris les
BTS agricole. Tous les statuts des candidats sont pris en compte, qu’ils soient scolaires,
apprentis ou autres (formation continue, candidat individuel ou enseignement a distance).
BTS(A): Brevet de technicien supérieur (agricole), dipldome de niveau Il préparé
généralement en deux ans.

DCESF : Dipléme d'Etat de conseiller en économie sociale et familiale.

Taux de réussite. : Il est calculé en rapportant le nombre d’admis au nombre de candidats
présents.

Les candidats peuvent étre éléves, apprentis, en formation continue ou en enseignement a
distance, dans un établissement public ou privé, ou encore se présenter en candidat libre.

[ 4 SESPAG (Service d'Etudes

acade . . . Statistiques
ﬁ[enﬂ@ Auteure : Isabel Ferreira-Pires de la Performance et I'Analyse de

Saosscutiois Ref chrono n° : 2019 - 244 Gestion)

D LEDUCATION NATioNAL Contact : 04.76.74.76.26

DE L'ENSE I(\'\[‘I\[\\HI I\);’\\ PERIEUR, Slte Web académlque
DELARECHERCHE Mail : ce.sespag@ac-grenoble.fr

En http://www.ac-grenoble.fr/pid36443/statistiques.html

e
POUR L’ECOLE

DE LA CONFIANCE
- 1




Places dans les internats des établissements publics de I'académie de Grenoble - Source EPI - décembre 2018

Internes " s
. codeEtabliss . — de Internes Total dont post . dont ‘Capcn? C.apaut-e Capacité Places Places Places Taux de
bassin sigle patronyme commune Mixité | | N e . dont Filles d'accueil d'accueil vacantes vacantes N
ement I'etablissem | accueillis internes bac Gargons N Totale vacantes ) remplissage
ent Filles Gargons Filles Gargons

08074 - ARDECHE MERIDIONALE 0070003R  |LPO MARCEL GIMOND Aubenas Y 197 - 197 4 114 83 144 96 240 43 30 13 82,1%
0070004S LPO ASTIER Aubenas M 134 - 134 - 28 106 32 128 160 26 4 22 83,8%

0070016E LP HOTELIER Largentiére Y 100 - 100 15 39 61 56 92 148 48 17 31 67,6%

0070018G CLG JOSEPH DURAND Montpezat-sous-Bauzon M 15 - 15 - 7 8 16 16 32 17 9 8 46,9%

0070024N CLG DE LA MONTAGNE ARDECHOISE Saint-Cirgues-en-Montagne M 14 - 14 - 6 8 15 15 30 16 9 7 46,7%

0070040F CLG LABOISSIERE Villeneuve-de-Berg M 5 - 5 - 2 3 8 10 18 13 6 7 27,8%

0070846G  |CLG GEORGES GOUY Vals-les-Bains Y 11 - 11 - 3 8 11 29 40 29 8 21 27,5%

0071351F LPO XAVIER MALLET Le Teil Y 68 - 68 13 32 36 48 51 99 31 16 15 68,7%

Total 08074 - ARDECHE MERIDIONALE 544 - 544 32 231 313 330 437 767 223 99 124 70,9%
08075 - ARDECHE VERTE 0070001N LPO LYC METIER |BOISSY D'ANGLAS Annonay M 96 44 140 - 64 76 90 90 180 40 26 14 77,8%
0070029V  |LPO LYC METIER |GABRIEL FAURE Tournon-sur-Rhéne Y 102 - 102 - 73 29 120 60 180 78 47 31 56,7%

0070031W |LP LYC METIER | MARIUS BOUVIER Tournon-sur-Rhéne Y 146 - 146 - 26 120 30 130 160 14 4 10 91,3%

Total 08075 - ARDECHE VERTE 344 a4 388 - 163 225 240 280 520 132 77 55 74,6%
08265 - SUD DROME 0260015A LGT ALAIN BORNE Montélimar M 50 - 50 - 33 17 33 20 53 3 - 3 94,3%
0260017C  |LGT LGT ROUMANILLE NYONS Nyons Y 12 50 62 - 33 29 33 33 66 4 - 4 93,9%

0260019E LPO DR. GUSTAVE JAUME Pierrelatte M 19 - 19 - 5 14 30 30 60 41 25 16 31,7%

0260113G  |LPO LYC METIER |LES CATALINS Montélimar Y 264 - 264 - 47 217 100 220 320 56 53 3 82,5%

0261034H  |EREA PORTES DU SOLEIL Montélimar M 55 - 55 - 21 34 26 72 98 43 5 38 56,1%

Total 08265 - SUD DROME 400 50 450 - 139 311 222 375 597 147 83 64 75,4%
08266 - DROME ARDECHE CENTRE 0070009X LP LEON PAVIN Chomérac M 107 - 107 - 10 97 15 125 140 33 5 28 76,4%
0070021K LPO VINCENT D 'INDY Privas M 55 - 55 - 40 15 50 50 100 45 10 35 55,0%

0070025P CLG DE L' EYRIEUX Saint-Sauveur-de-Montagut M 6 - 6 - 4 2 15 15 30 24 11 13 20,0%

0071397F LPO LE CHEYLARD Le Cheylard M 68 - 68 - 34 34 35 35 70 2 1 1 97,1%

0260035X LG CAMILLE VERNET Valence F 91 42 133 21 133 - 136 - 136 3 3 - 97,8%

02600372 LP VICTOR HUGO Valence F 75 - 75 - 75 - 75 - 75 - - - 100,0%

0261505V |LPO LYC METIER |ALGOUD - LAFFEMAS Valence M 190 32 222 - 73 150 80 160 240 18 7 10 92,5%

Total 08266 - DROME ARDECHE CENTRE 592 74 666 21 369 298 406 385 791 125 37 87 84,2%
08267 - DROME DES COLLINES 0260004N CLG SPORT NATURE La Chapelle-en-Vercors M 129 - 129 - 66 63 68 68 136 7 2 5 94,9%
0260011W |CLG JOSEPH BEDIER Le Grand-Serre M 40 - 40 - 8 32 8 32 40 - - - 100,0%

0260022H LG ALBERT TRIBOULET Romans-sur-Isere M 46 21 67 - 31 36 64 78 142 75 33 42 47,2%

0260023) LPO LYC METIER |DU DAUPHINE Romans-sur-Isere M 83 53 136 - 56 80 72 84 156 20 16 4 87,2%

0261148G LP LYC METIER HOTELIER DE L'HERMITAGE Tain-I'Hermitage M 174 - 174 - 70 104 70 104 174 - - - 100,0%

0261397C  |LPO LYC METIER |HENRI LAURENS Saint-Vallier M 136 - 136 - 21 115 21 115 136 - - - 100,0%

Total 08267 - DROME DES COLLINES 608 74 682 - 252 430 303 481 784 102 51 51 87,0%
08268 - VALLEE DE LA DROME 0260006R ILPO IFRANCOIS JEAN ARMORIN |Crest |M 24 - 24 - 12 12 32 34 66 42 20 22 36,4%
0260008T  |LG |pu piois | Die |m 103 31 134 - 65 69 70 74 144 10 5 5 93,1%

Total 08268 - VALLEE DE LA DROME 127 31 158 - 77 81 102 108 210 52 25 27 75,2%
08380 - NORD ISERE 0380008C  |LGT L'OISELET Bourgoin-Jallieu M 68 49 117 1 48 69 52 76 128 11 4 7 91,4%
03800538 |LPO CHARLES GABRIEL PRAVAZ Le Pont-de-Beauvoisin M 55 - 55 - 12 43 15 60 75 20 3 17 73,3%

0380073Y LPO LYC METIER |ELIE CARTAN La Tour-du-Pin M 30 81 111 - 76 35 112 44 156 45 36 9 71,2%

0382895R  |LPO PHILIBERT DELORME L'Isle-d'Abeau M 41 27 68 4 50 18 50 18 68 - - - 100,0%

Total 08380 - NORD ISERE 194 157 351 5 186 165 229 198 427 76 43 33 82,2%
08387 - ISERE RHODANIENNE 0380014) LPO HECTOR BERLIOZ La Cote-Saint-André M 49 8 57 - 16 41 30 60 90 33 14 19 63,3%
0380081G  |LPO ELLA FITZGERALD Vienne M 32 60 92 - 43 49 60 60 120 28 17 11 76,7%

0380083) LPO LYC METIER |GALILEE Vienne M 107 - 107 - 36 71 36 76 112 5 - 5 95,5%

Total 08387 - ISERE RHODANIENNE 188 68 256 - 95 161 126 196 322 66 31 35 79,5%
08388 - CENTRE ISERE 0380055D |CLG RAYMOND GUELEN Pont-en-Royans M 17 - 17 - 6 11 24 24 48 31 18 13 35,4%
0380063M |LPO LA SAULAIE Saint-Marcellin M 27 - 27 - 8 19 19 27 46 19 11 8 58,7%

0380091T LPO EDOUARD HERRIOT Voiron F 44 - 44 - 44 - 44 - 44 - - - 100,0%

0380092U  |LPO FERDINAND BUISSON Voiron M 243 - 243 38 29 214 29 214 243 - - - 100,0%

Total 08388 - CENTRE ISERE 331 - 331 38 87 244 116 265 381 50 29 21 86,9%




Places dans les internats des établissements publics de I'académie de Grenoble - Source EPI - décembre 2018

Internes " s
N codeEtabliss N _ de Internes Total dont post . dont .Capcn? C.apaut-e Capacité Places Places Places Taux de
bassin sigle patronyme commune Mixité | | N e . dont Filles d'accueil d'accueil vacantes vacantes N
ement I'etablissem | accueillis internes bac Gargons N Totale vacantes ) remplissage
ent Filles Gargons Filles Gargons

08389 - BASSIN GRENOBLOIS 03800078 |CLG DES SIX VALLEES Le Bourg-d'Oisans Y 24 - 24 - 12 12 20 20 40 16 8 8 60,0%
0380023U LP JACQUES PREVERT Fontaine F 115 - 115 - 115 - 140 - 140 25 25 - 82,1%

0380027Y LG CHAMPOLLION Grenoble Y 181 - 181 181 60 121 60 121 181 - - - 100,0%

0380029A LGT LES EAUX CLAIRES Grenoble M 47 111 158 - 123 35 130 47 177 19 7 12 89,3%

0380033E LPO VAUCANSON Grenoble Y 165 58 223 34 58 165 75 170 245 22 17 5 91,0%

0380034F LPO LYC METIER |LOUISE MICHEL Grenoble M 148 15 163 27 106 57 130 60 190 27 24 3 85,8%

0380035G  |LPO LYC METIER |LESDIGUIERES Grenoble Y 253 - 253 - 113 140 114 162 276 23 1 22 91,7%

0380036H LP LYCMETIER |GUYNEMER Grenoble H 65 - 65 - - 65 - 72 72 7 - 7 90,3%

0380039L CLG DU TRIEVES Mens Y 38 - 38 - 10 28 16 30 46 8 6 2 82,6%

0380049X LPO DE LA MATHEYSINE La Mure M 106 - 106 - 57 49 60 60 120 14 3 11 88,3%

0380089R  |LPO LYC METIER |PORTES DE L'OISANS Vizille Y 117 - 117 - 48 69 66 69 135 18 18 - 86,7%

03800972 LCL ET SPORTIF JEAN PREVOST Villard-de-Lans M 78 9 87 - 40 47 72 73 145 58 32 26 60,0%

0381603L LPO ANDRE ARGOUGES Grenoble Y 355 - 355 - 225 130 229 130 359 4 4 - 98,9%

0382099A LPO LYC METIER |ROGER DESCHAUX Sassenage M 64 73 137 15 34 103 130 155 285 148 96 52 48,1%

0382107) EREA PIERRE RABHI Claix Y 42 - 42 - 15 27 31 39 70 28 16 12 60,0%

0382270L LGT PIERRE DU TERRAIL Pontcharra Y 36 - 36 - 20 16 20 16 36 - - - 100,0%

Total 08389 - BASSIN GRENOBLOIS 1834 266 2100 257 1036 1064 1293 1224 2517 417 257 160 83,4%
08734 - ALBERTVILLE 0730005 LGT JEAN MOULIN Albertville M 133 - 133 - 73 60 100 67 167 34 27 7 79,6%
0730006K LP LE GRAND ARC Albertville M 143 - 143 - 62 81 62 130 192 49 - 49 74,5%

0730007L CLG LE BEAUFORTAIN Beaufort M 24 - 24 - 12 12 17 26 43 19 5 14 55,8%

0730008M |CLG JEAN ROSTAND Moditiers M 36 - 36 - 21 15 38 38 76 40 17 23 47,4%

0730029K LPO LYC METIER |/AMBROISE CROIZAT Modtiers M 378 - 378 - 159 219 170 230 400 22 11 11 94,5%

0730043A  |LPO LYC METIER |RENE PERRIN Ugine M 153 - 153 7 20 133 30 160 190 37 10 27 80,5%

0731045P EREA LE MIRANTIN Albertville M 62 1 63 - 7 56 22 68 920 27 15 12 70,0%

0731507S LG SAINT EXUPERY Bourg-Saint-Maurice M 71 160 231 - 116 115 181 201 382 151 65 86 60,5%

Total 08734 - ALBERTVILLE 1000 161 1161 7 470 691 620 920 1540 379 150 229 75,4%
08735 - CHAMBERY 0730012S LP LYC METIER  |HOTELIER Challes-les-Eaux M 135 - 135 3 60 75 66 108 174 39 6 33 77,6%
07300137 LG VAUGELAS Chambéry M 125 - 125 18 76 49 106 54 160 35 30 5 78,1%

0730016W |LPO LYC METIER |MONGE Chambéry M 130 - 130 130 28 102 32 120 152 22 4 18 85,5%

0730020A CLG DES BAUGES Le Chatelard M 28 - 28 - 14 14 24 48 72 44 10 34 38,9%

0730032N  |LP LYC METIER  |LE NIVOLET La Ravoire M 175 - 175 - 35 140 35 150 185 10 - 10 94,6%

0730811K EREA AMELIE GEX Chambéry M 57 - 57 - 29 28 50 50 100 43 21 22 57,0%

0731043M  |LP LYC METIER  |LA CARDINIERE Chambéry M 83 28 111 - 61 50 81 52 133 22 20 2 83,5%

0731248K LPO LOUIS ARMAND Chambéry M 319 - 319 - 144 175 170 180 350 31 26 5 91,1%

07313925 LGT DU GRANIER La Ravoire M 165 - 165 - 136 29 147 38 185 20 11 9 89,2%

Total 08735 - CHAMBERY 1217 28 1245 151 583 662 711 800 1511 266 128 138 82,4%
08736 - MAURIENNE 0730037U  |LPO PAUL HEROULT Saint-Jean-de-Maurienne M 188 - 188 - 96 92 102 102 204 16 6 10 92,2%
0730039W  |LP LYC METIER | GENERAL FERRIE Saint-Michel-de-Maurienne M 214 - 214 - 34 180 34 180 214 - - - 100,0%

0730049G  |CLG LA VANOISE Modane M 68 - 68 - 31 37 50 50 100 32 19 13 68,0%

0730903K CLG MAURIENNE Saint-Jean-de-Maurienne M 33 - 33 - 15 18 28 28 56 23 13 10 58,9%

0730984Y CLG PAUL MOUGIN Saint-Michel-de-Maurienne M 36 - 36 - 22 14 30 30 60 24 8 16 60,0%

Total 08736 - MAURIENNE 539 - 539 - 198 341 244 390 634 95 46 49 85,0%
08745 - ALBANAIS ANNECIEN 07400038 |LG CLAUDE LOUIS BERTHOLLET Annecy M 146 - 146 116 66 80 66 80 146 - - - 100,0%
0740005D  |LGT GABRIEL FAURE Annecy M 281 - 281 - 202 79 204 82 286 5 2 3 98,3%

0740006E LPO LYC METIER |LOUIS LACHENAL Argonay M 297 - 297 72 63 234 76 261 337 40 13 27 88,1%

0740031G  |LP LYC METIER | PORTE DES ALPES Rumilly H 164 - 164 - - 164 - 234 234 70 - 70 70,1%

0740054G  |LP GERMAIN SOMMEILLER Annecy M 199 40 239 51 120 119 120 119 239 - - - 100,0%

0741418pP LGT CHARLES BAUDELAIRE Annecy \Y 152 98 250 - 100 150 100 150 250 - - - 100,0%

Total 08745 - ALBANAIS ANNECIEN 1239 138 1377 239 551 826 566 926 1492 115 15 100 92,3%
08746 - GENEVOIS HAUT SAVOYARD 0741476C  |LGT |JEAN MONNET |Ar ™M 57 41 98 9 29 69 36 117 153 55 7 48 64,1%
Total 08746 - GENEVOIS HAUT SAVOYARD 57 a1 98 9 29 69 36 117 153 55 7 48 64,1%
08747 - PAYS DU MONT BLANC 0740013M  |LPO LYC METIER |GUILLAUME FICHET Bonneville M 44 - 44 - 23 21 35 35 70 26 12 14 62,9%
0740014N  |LP HOTELIER FRANCOIS BISE Bonneville M 138 - 138 - 65 73 71 85 156 18 6 12 88,5%

0740017S LPO LYC METIER |CHARLES PONCET Cluses M 122 - 122 11 25 97 31 113 144 22 6 16 84,7%

0740027C  |LPO LYC METIER | MONT BLANC RENE DAYVE Passy M 140 - 140 - 60 80 60 80 140 - - - 100,0%

0741669M |LPO ROGER FRISON ROCHE Chamonix-Mont-Blanc M 147 - 147 - 68 79 72 85 157 10 4 6 93,6%

Total 08747 - PAYS DU MONT BLANC 591 - 591 11 241 350 269 398 667 76 28 48 88,6%
08748 - CHABLAIS 0740046Y LGT LA VERSOIE Thonon-les-Bains M 89 - 89 - 65 24 96 48 144 55 31 24 61,8%
07400472 LPO LYC METIER |SAVOIE LEMAN Thonon-les-Bains M 280 - 280 - 140 140 140 140 280 - - - 100,0%

0740051D  |LPO ANNA DE NOAILLES Evian-les-Bains M 91 - 91 - 34 57 36 64 100 9 2 7 91,0%

0740059M  |LP DU CHABLAIS Thonon-les-Bains M 45 - 45 - 8 37 16 48 64 19 8 11 70,3%

Total 08748 - CHABLAIS 505 - 505 - 247 258 288 300 588 83 41 42 85,9%
Total Acad 10310 1132 11442 770 4954 6489 6101 7 800 13 901 2459 1147 1311 82,3%




